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آینده امیدبخش؛ پروژه مس جانجا سیستان را به قطب تولید مس تبدیل میکند
نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیتهای اقتصادی پروژه مس جانجا در شرق کشور، آن را
نمادی از امید برای توسعه پایدار سیستان دانست و تأکید کرد: بهرهبرداری اصولی از این پروژه میتواند نقش تعیینکنندهای در ایجاد اشتغال، بهبود

زیرساختها و کاهش وابستگی کشور به واردات ایفا کند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت خبرگزاری گزارش خبر، فرهاد شهرکی، نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس شورای
اسلامی، با تأکید بر اهمیت پروژه مس جانجا گفت: این پروژه بهعنوان یکی از کلیدیترین طرحهای معدنی در شرق کشور، پتانسیل بالایی برای تحول

اقتصادی، اجتماعی و زیرساختی منطقه سیستان دارد.

وی افزود: در صورت اجرای کامل، این پروژه میتواند حداقل ۱,۵۰۰ شغل مستقیم در فاز استخراج و فرآوری ایجاد کند و هزاران فرصت شغلی دیگر نیز در
حوزههای خدماترسانی، حملونقل و صنایع وابسته به وجود آورد.

شهرکی با اشاره به نقش زیرساختی این پروژه اظهار کرد: بهبود جادهها، شبکه برق، آب و فاضلاب و ارتباطات، از جمله آثار مثبت این طرح است که کل
منطقه از آن بهرهمند خواهند شد.

وی ادامه داد: همچنین از طریق مالیاتها، عوارض و مشارکت در سود پروژه، منابع مالی قابل توجهی به بودجه عمرانی استان تزریق میشود که
میتواند چرخ توسعه را در مناطق کمتر برخوردار به حرکت درآورد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: پروژه مس جانجا میتواند سیستان را به قطب تولید مس و محصولات وابسته مانند کاتد مس تبدیل کند و نقش
مؤثری در کاهش وابستگی کشور به واردات ایفا نماید.

وی گفت: اگر اجرای این پروژه بر اساس استانداردهای زیستمحیطی و با رعایت مسئولیت اجتماعی شرکتها پیش برود، میتوان آن را الگویی برای
صنعت سبز در مناطق محروم کشور دانست.

شهرکی در ادامه با ارزیابی موفقیت پروژه مس جانجا خاطرنشان کرد: دستیابی به تولید سالانه ۵۰ هزار تن مس در فاز اول و تولید ۱۳۰ هزار تن
کنسانتره مس تا سال ۱۴۰۶، از جمله اهداف مهم این طرح است.

وی افزود: جذب سرمایهگذاری حداقل ۴۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار در پنج سال اول، کاهش نرخ بیکاری منطقه به زیر ۱۰ درصد، و اجرای پروژههای مسئولیت
اجتماعی از دیگر شاخصهایی است که میتوان بر اساس آنها میزان موفقیت طرح را سنجید.

وی تصریح کرد: با توجه به تکمیل حدود ۴۰ درصد از فاز اکتشاف، راهاندازی پایلوت فرآوری و پیشرفت قابل توجه در معدنکاری و احداث کارخانه، پروژه
در مسیر موفقیت قرار دارد؛ اما این مسیر نیازمند پشتیبانی قانونی، تأمین مالی بهموقع و مدیریت ریسکهای زیستمحیطی و آبی است.

شهرکی درباره سطح سرمایهگذاری سالانه مورد نیاز نیز گفت: برای تحقق اهداف پروژه مس جانجا، باید سالانه حداقل ۲۰۰ میلیون دلار سرمایهگذاری
شود تا فازهای استخراج و فرآوری بهطور کامل انجام گیرد.

وی افزود: لازم است ۱۵ درصد از این سرمایه به پروژههای زیرساختی مانند خطوط انتقال آب از دریای عمان و ۵ درصد از درآمدهای پروژه به صندوق
توسعه منطقه سیستان اختصاص یابد.

وی ادامه داد: سرمایهگذاری سالانه ۱۰ میلیون دلار در فناوریهای نوین مانند سیستمهای بازیابی آب و انرژیهای تجدیدپذیر نیز باید در دستور کار قرار
گیرد.

نماینده مردم سیستان در پایان تأکید کرد: پروژه مس جانجا نه تنها فرصتی بزرگ اقتصادی، بلکه نمادی از امید برای مردم سیستان است. موفقیت آن
نیازمند همکاری سهجانبه دولت، بخش خصوصی و جامعه محلی است و ما بهعنوان نمایندگان مردم بر شفافسازی مالی، نظارت دقیق بر اجرای

تعهدات زیستمحیطی و اولویت دادن به اشتغال نیروهای بومی تأکید داریم.



وی خاطرنشان کرد: سیستان شایسته بهرهمندی از ظرفیتهای خدادادی برای ساختن آیندهای پایدار و توسعهیافتگی است.

یادآوری می گردد پروژه مس جانجا با همکاری چند شرکت بزرگ معدنی و صنعتی و تحت هدایت هلدینگ توسعه معادن و فلزات در حال اجراست.
این پروژه که به منظور توسعه و بهرهبرداری از منابع معدنی مس طراحی شده، انتظار میرود نقش مهمی در تقویت صنعت معدنی کشور و افزایش
ظرفیت تولید مس ایفا کند. با توجه به مشارکت شرکتهای معتبر، امید میرود این پروژه به عنوان یک الگوی موفق در همکاریهای بینالمللی در

بخش معدن و صنایع معدنی شناخته شود.

پروژه مس جانجا، واقع در شهرستان نیمروز استان سیستان و بلوچستان است. این معدن به عنوان یکی از بزرگترین معادن مس و طلا در ایران
شناخته میشود و دارای ذخیرهای بالغ بر ۱۰۱ میلیون تن و ذخیره احتمالی ۲۰۲ میلیون تن است که آن را در زمره معادن در تراز جهانی قرار میدهد.
پیشبینی میشود با ادامه فعالیتهای اکتشافی، ذخایر این معدن به بیش از یک میلیارد تن برسد. این پروژه نه تنها به تقویت صنعت معدنی کشور

کمک میکند، بلکه میتواند به عنوان یک الگوی موفق در همکاریهای بینالمللی در بخش معدن و صنایع معدنی شناخته شود.


